de encunhamento, acionamento por volante 

8. MODALIDADE DA LICITAÇÃO

A  contratação  dar-se-á  pela  modalidade  licitatória  denominada  PREGÃO 
ELETRÔNICO através do Sistema de Registros.

9. VALOR ESTIMADO

O  preço  global  estimado  para  este  processo  é  de  R$  2.048.294,45 (dois 
milhões, quarenta e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos) para 12 (doze) meses.

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os  recursos  financeiros  para  atender  as  despesas  decorrentes  da  Ata  de 
Registro de Preços, encontra-se asseguradas através de dotação orçamentária 
própria prevista no exercício cuja rubrica é: